[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
17 января 2025 г.                                                                                                     № 16

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 05.02.2019 №78

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», Уставом городского округа Вичуга, в связи с кадровыми изменениями в администрации городского округа Вичуга ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 05.02.2019 №78 «Об утверждении перечня должностных  лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории городского  округа Вичуга Ивановской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить перечень должностных лиц администрации городского округа Вичуга, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, в порядке, предусмотренном п. 6 ч. 1 ст. 11.1 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», на территории городского округа Вичуга в следующем составе:

- Мартынюк Екатерина Алексеевна - исполняющая обязанности начальника организационного отдела администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.4, Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Ельникова Жанна Вячеславовна - главный специалист по муниципальному контролю отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 5.7, 6.3, 6.13, 6.14, 6.21, 6.22, 6.23, 6.24, 6.26, 6.27, 6.28 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Тезина Наталья Сергеевна – ведущий специалист по муниципальному контролю отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 5.5, 6.21, 6.22 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Белянкина Лидия Викторовна – ведущий специалист – юрист юридического отдела администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 3.2, 3.5 (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления и работников, предоставляющих муниципальную услугу) Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Фролова Юлия Александровна - ведущий специалист по муниципальному контролю отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных частями 2-4 ст. 6.1, статьями 6.4, 6.20, 6.23, 6.26 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Одинцова Любовь Руфимовна - ведущий специалист в сфере стратегического планирования отдела экономики, предпринимательства и рекламы администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 4.5, 4.7, 5.1, 5.8, 6.7, 6.25  Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Рогова Елена Вячеславовна – начальник отдела экономики, предпринимательства и рекламы администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 4.5, 4.7, 5.8, 6.7, 6.25  Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области»;

- Фролова Юлия Александровна – исполняющая обязанности начальника отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 2.1, 2.2, 2.4, 3.2, 3.5 (в отношении должностных лиц органов местного самоуправления и работников, предоставляющих муниципальную услугу), частью 2 - 4 статьи 6.1, статьями  5.1, 5.5, 5.7, 6.3, 6.4, 6.6, 6.13, 6.14, 6.20 - 6.24, 6.26, 6.27, 6.28 Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области».».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Определить должностным лицом администрации городского округа Вичуга, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, в порядке, предусмотренном ч.2 и ч.4 ст. 11.2  Закона Ивановской области от 24.04.2008 № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях в Ивановской области», при осуществлении муниципального контроля, а также  при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля на территории городского округа Вичуга Фролову Юлию Александровну - исполняющую обязанности начальника отдела муниципального контроля администрации городского округа Вичуга, при наличии составов административных правонарушений, предусмотренных статьями 5.21, 7.32.6, 15.1, 15-14-15.15.16,  частью 1 статьи 19.4, статьи 19.4.1, частями 1, 20, 20.1, 31 и 32 статьи 19.5, статьями 19.6 и 19.7 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях» от 30.12.2001 № 195-ФЗ.».
2. Должностным лицам, определенным в подпунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления, вручить копии постановления под роспись и указать на строгое соблюдение требований Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при составлении протоколов об административных правонарушениях и направлении их для рассмотрения по подведомственности.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Вичуга и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга Юрышева А.Д.

Глава городского округа Вичуга                                                           П.Н. Плохов

[image: image2.png]